
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων της Ρυθμιστικής Αρχής Λιμένων, με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

2 Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
υπαλλήλων του ΦΟΔΣΑ του ν. 4555/2018, με την 
επωνυμία «Αναγκαστικός Σύνδεσμος Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων Διαχειριστικής Ενότητας Πε-
ριφέρειας Ηπείρου», για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 460 (1)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων της Ρυθμιστικής Αρχής Λιμένων, με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΛΙΜΕΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 16 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ-
λήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26),

β) των άρθρων 115, 123 και 132 του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94),

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ) του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-

ατάξεις» (Α’ 143),

ε) της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 «Εκσυγ-

χρονισμός συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο το-

μέα και ενίσχυση του ΑΣΕΠ και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6) 

στ) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98), 

όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019,

η) του π.δ. 19/2016 «Κανονισμός Λειτουργίας και Ορ-

γάνωση Υπηρεσιών της Ρυθμιστικής Αρχής Λιμένων 

(Ρ.Α.Λ.)» (Α’ 28),

θ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232) και

ι) της υπ’ αρ. 1000.0/47424/1.7.2022 απόφασης του 

Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Ορισμός 

Προέδρου, Αντιπροέδρου, δυο (2) εισηγητών και πέντε 

(5) τακτικών μελών της Ρυθμιστικής Αρχής Λιμένων 

(Ρ.Α.Λ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 563).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σύμφωνα με την υπ’ αρ. 

443/02.03.2023 βεβαίωση Π.Ο.Υ. για μη πρόκληση δαπά-

νης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), 

αποφασίζει:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 

του με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-

νου (ΙΔΑΧ) προσωπικού της Ρυθμιστικής Αρχής Λιμένων, 

όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 19/2016 (Α΄ 28), με τους 

οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους 

κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1445

13007

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.13 13:24:04
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13008 Τεύχος B’ 1445/13.03.2023

         

1.   

  
     

   . . 85/2022 

 
 

 
    

 

 

   

  

   

Οι παρακάτω οργανικές θέσεις των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στο π.δ. 19/2016 (Α΄ 28),
οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022 και οι οποίες ΔΕΝ 
ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 30-12-2022 
εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

*1. Υποβολή στον Ετήσιο Προγραμματισμό Προσλήψεων 2022
*2. Υποβολή στον Ετήσιο Προγραμματισμό Προσλήψεων 2023

2.   . .

  
     

   . . 85/2022  

 
 

 
    

 

 

3.   . .

  
     

   . . 85/2022 

 
 

 
    

 

 

4.   . .

  
     

   . . 85/2022 

 
 

 
    

 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13009Τεύχος B’ 1445/13.03.2023

    Αριθμ. 10947 (2)

Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

υπαλλήλων του ΦΟΔΣΑ του ν. 4555/2018, με την 

επωνυμία «Αναγκαστικός Σύνδεσμος Διαχείρι-

σης Στερεών Αποβλήτων Διαχειριστικής Ενότη-

τας Περιφέρειας Ηπείρου», για το έτος 2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 

οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 

[Πρόγραμμα ”ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι“] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-

χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 

ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-

τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 

την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 

διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-

λες διατάξεις» (Α’ 133).

2. Τα άρθρα 6Α, 6Β και 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(Α’ 87).

3. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 

εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρω-

παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με 

την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελε-

στικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για 

τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 

επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης. Διατάξεις σχε-

τικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 

και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 

βουλευτών και αιρετών. Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 

(Α’ 136).

4. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

5. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 

«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη- Πα-

ράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 

παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-

ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240).

6. Την υπ’ αρ. 86779/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του 

Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

7. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

διοικητικών πράξεων και εγγράφων ’’Με εντολή Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -Δυτικής 

Μακεδονίας’’ στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύ-

θυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 

Τμημάτων αυτής» (Β’ 412) (Α.Δ.Α. ΩΧΧΚΟΡ1Γ- ΥΔΦ).

8. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 

2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 

του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 

όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 2 του άρθρου 36 

του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθε-

σίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 110).

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

Οι παρακάτω οργανικές θέσεις των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στο π.δ. 19/2016 (Α΄ 28), οι 
οποίοι δεν περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, παραμένουν ως 
έχουν:

* Μία (1) θέση όπως προβλέπεται στο άρθρο 123 παρ. 3 του ν. 4389/2016, η οποία είναι δεσμευμένη λόγω προ-
κήρυξης για διορισμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 3 Μαρτίου 2023

Ο Προέδρος 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΑΠΑΠΟΣΤΟΛΟΥ

Ι

   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13010 Τεύχος B’ 1445/13.03.2023

10. Το υπ’ αρ. 225/28-02-2023 έγγραφο του ΦΟΔΣΑ 

του ν. 4555/2018, με την επωνυμία «Αναγκαστικός Σύν-

δεσμος Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Διαχειριστικής 

Ενότητας Περιφέρειας Ηπείρου», με το οποίο αιτείται τον 

ορισμό του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων ημερών 

μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του εν λόγω Συν-

δέσμου για το έτος 2023.

11. Την υπ’ αρ. 224/28-02-2023 βεβαίωση του Τμήμα-

τος Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του ΦΟΔΣΑ 

του ν. 4555/2018, με την επωνυμία «Αναγκαστικός Σύν-

δεσμος Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Διαχειριστικής 
Ενότητας Περιφέρειας Ηπείρου» περί πρόβλεψης σχε-
τικής πίστωσης στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2023, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, για τους υπαλ-
λήλους του ΦΟΔΣΑ του ν. 4555/2018, με την επωνυμία 
«Αναγκαστικός Σύνδεσμος Διαχείρισης Στερεών Απο-
βλήτων Διαχειριστικής Ενότητας Περιφέρειας Ηπεί-
ρου», για τους οποίους προκύπτει ανάγκη μετακίνησης 
για υπηρεσιακούς λόγους, για το έτος 2023, ως εξής:

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02014451303230004*

Υπάλληλοι

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΕΚΑΣΤΟΥ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ

2 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ

3 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ

4 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ 30 ΗΜΕΡΕΣ

Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή, προκύπτει δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 του ΦΟΔΣΑ 

του ν. 4555/2018, με την επωνυμία «Αναγκαστικός Σύνδεσμος Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Διαχειριστικής Ενότη-
τας Περιφέρειας Ηπείρου», για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση στον Κ.Α. 10-6422.001 (15.000,00 €) αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 6 Μαρτίου 2023

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ   


